ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSA NOVA

GABINETE
DECRETO Nº 075/2023

SÚMULA: Nomeia Membros do CACS
FUNDEB - Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo
de Manutenção e Desenvolvimento da
Educação Básica e de Valorização dos
Profissionais de Educação, do Município de
Balsa Nova.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BALSA NOVA, Estado do
Paraná, no uso das atribuições legais que lhe foram conferidas
pela Lei Orgânica do Município, combinado com o artigo 8º,
da Lei Municipal nº 1186, de 25 de março de 2021;

DECRETA:

Art. 1º. Ficam nomeados, sem qualquer remuneração, para
comporem o CACS FUNDEB - Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção
e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação do Município de Balsa Nova, os
seguintes membros:

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO:
JOSIANE ALVARISTO - Titular
BRUNA DOS SANTOS – Suplente

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES:
VANESSA APARECIDA ABRAMOSKI – Titular
JOSIANE DAS GRAÇAS MIRANDA PORTELA FRANCO –
Suplente

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA
EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA:
SUZAMAR WILSEK – Titular
MAIARA DE CÁSSIA DA SILVEIRA - Suplente

REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS
BÁSICAS PÚBLICAS:
EVELIZE DO ROCIO ZANETTI – Titular
DENIZE APARECIDA SACZK VILCK - Suplente

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICOS
ADMINISTRATIVOS DAS ESCOLAS BÁSICAS
PÚBLICAS:
RAFAEL TIAGO DA SILVA – Titular
RAFAELA MORAES - Suplente

REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO:
VANESSA DA SILVA CAMPESE - Titular
JOSEANE POLETTO BAPTISTEL - Suplente
VIVIANE STRAPASSON GONÇALVES - Titular
NOEMI DE SOUZA LARA AZEVEDO – Suplente

REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR:
VILMAR RODRIGUES - Titular
DEBORA SCHUESSLER - Suplente

REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO:
ELISETE DANTAS DE SOUZA NASCIMENTO - Titular
BIANCA APARECIDA MARREIRO - Suplente

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação,
revogando-se o Decreto nº 426 de 8 de dezembro de 2022.

Edifício da Prefeitura Municipal de Balsa Nova, em 09 de maio
de 2023.

MARCOS ANTONIO ZANETTI
Prefeito de Balsa Nova

Publicado por:
Bianca Aparecida Bonka

Código Identificador:6E72C803

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 11/05/2023. Edição 2768
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/